DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA

LEGISLATIVO

Volume: 5 - Número: 64 de 27 de Março de 2025

DATA: 27/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9898111290

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485-000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru Mirim

Assinado eletronicamente por:
Jarlisson Sebastião Araujo Silva

CPF: ***.689.993-**
IP com n°: 10.0.0.159

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1042

ISSN 2966-0793

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** - em
27/03/2025 18:44:54 - IP com n°: 10.0.0.159 - www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1042

aDOM 1/4www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign e2a287a6-05be-48de-a679-92db773f635a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 64/2025 - 27/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

SUMÁRIO

EXTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO : 1003.002/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO TIPO

LANCHE E MARMITA, PARA VEREADORES E FUNCIONÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA.

AVISO

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 1003.001/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1003.001/2025.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 27/03/2025 18:44:54 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1042

2/4www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign e2a287a6-05be-48de-a679-92db773f635a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 64/2025 - 27/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - EXTRATO  - RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
1003.002/2025 ORIGINÁRIA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2001.003/2025.

RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1003.002/2025 ORIGINÁRIA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2001.003/2025. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de alimentação tipo lanche e marmita, para vereadores e funcionários da Câmara
Municipal de Itapecuru Mirim/MA. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.659.114/0001-24, com sede e foro nesta cidade, endereço na Rua
Mariana Luz, s/n – Centro - Itapecuru Mirim/MA. CONTRATADO: W B DE M GUIMARAES, nome
fantasia: RECANTO FLOR DE LIZ, inscrita no CNPJ sob nº 49.103.804/0001-05, localizada à Rua Flor
de Iris, nº 17, Quadra 5, Lote 17/18 - Campo Verde, Cep: 65.485-000, Bairro: Alto Bebedouro, na cidade
de Itapecuru Mirim/MA. BASE LEGAL: Artigo nº 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01.04.2021,
atualizado pelo Decreto nº 12.343/2024; VALOR GLOBAL: R$ 35.800,00 (trinta e cinco mil e oitocentos
reais). Itapecuru Mirim/MA, 13 de março de 2025. RONILSON COSTA CARDOSO - Presidente da
Câmara de Itapecuru Mirim/MA.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 27/03/2025 18:44:54 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1042

3/4www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign e2a287a6-05be-48de-a679-92db773f635a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 64/2025 - 27/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - AVISO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1003.001/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, Estado do Maranhão, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 06.659.114/0001-24, com sede e foro nesta cidade, através do setor de compras,
nos termos do Inciso II c/c §3º, ambos do Art. 75 da Lei nº 14.133/21, atualizado pelo Decreto nº 11.871,
de 2023, torna público aos interessados que estará recebendo propostas adicionais para Contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
aparelhos de ar condicionado, com fornecimento de peças para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA, para o exercício de 2025, conforme quantidades,
condições e especificações descritas no Termo de Referência.

As propostas adicionais de eventuais interessados deverão ser enviadas em até 03 (três) dias
úteis, no seguinte endereço eletrônico: cplitapecuru2021@gmail.com ; a contar desta publicação,
conforme especificações e normas contidas no Termo de Referência disponível por meio de solicitação
feita ao endereço eletrônico acima e Portal da Transparência da Câmara Municipal de Itapecuru
Mirim/MA, através do link: https://www.itapecurumirim.ma.leg.br/ .

Informações adicionais estão à disposição dos interessados através do e-mail:
camara.itapecuru@gmail.com.

Itapecuru Mirim/MA, 25 de março de 2025.

___________________________________
Câmara Municipal de Itapecuru Mirim

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 27/03/2025 18:44:54 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1042

4/4www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign e2a287a6-05be-48de-a679-92db773f635a

		2025-03-27T18:57:52-0300

		2025-03-27T18:57:58-0300